REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos policiais militares da 6ª
Cia. do 10º BPM/M – CGP 61, Viatura M-
10605: 2º SGT PM Fredson, CB PM
Vagner e SD PM Louback que em
patrulhamento pela Rua Sargento Silvio
Delmar Rollemback, no Centrevil le,
capturou e prendeu mais um foragido da
Justiça Brasileira.

Senhor Presidente

Foi durante patrulhamento na Rua Sargento Silvio Delmar Rollemback, no Centreville, que a
equipe da Viatura M-10605 avistou um indivíduo defronte a sua residência, o qual chamou a
atenção da equipe quando viram o nervosismo e inquietação do mesmo, fato que acarretou
a abordagem policial.

Nada de ilícito foi localizado com o homem, porém em pesquisas via COPOM e rede rádio o
indivíduo foi identificado como possuidor de diversas passagens criminais por receptação e
furto de veículos, cuja situação criminal constou como “PROCURADO PELA JUSTIÇA”.

Nossos policiais militares conduziram o indivíduo ao 3º DP SAE onde a autoridade de
plantão confirmou a condição do homem como procurado da justiça, conforme mandado de
prisão e captura expedido pela DECRIM da 1ª RAJ do Fórum da Barra Funda pelo crime de
furto de veículo, tendo o meliante ficado à disposição da justiça.

Para leigos, este trabalho de nossa Polícia Militar não significa nada, mas sabemos que
estes elementos que são foragidos de nossas penitenciárias colocam nossa população em
perigo e risco de vida, pois uma vez fugitivo da cadeia, mostra que não tem intenções de
levar uma vida regrada e honesta.

Quero parabeniza-los “MEUS IRMÃOS DE FARDA” por além de arriscarem a sua vida,
estão limpando nossa cidade desses marginais e assegurando a vida de nossos
cidadãos trabalhadores e honestos.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400370030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400370030003A005000

Diante disso,

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
“VOTO DE APLAUSO” aos policiais militares da 6ª Cia. do 10º BPM/M – CGP 61,
Viatura M-10605: 2º SGT PM Fredson, CB PM Vagner e SD PM Louback que em
patrulhamento pela Rua Sargento Silvio Delmar Rollemback, no Centreville, capturou
e prendeu mais um foragido da Justiça Brasileira.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Congratulação ao Comando da 6ª Cia do
10º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, bem como ao Comando de Policiamento
de Área Metropolitano Seis – CPA/M-6 solicitando que o mesmo dê conhecimento a
todos os policiais que participaram desta brilhante ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                   Req. 107/2020

Ciências: 1) Comandante 6ª Cia. do 10º Batalhão da Polícia Militar do Estado de São Paulo, 2) Sr. Comandante CPA-M6 (Comando de Policiamento

de Área Região Seis)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de agosto de 2020.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400370030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400370030003A005000

		2020-08-03T17:32:41-0300

		2020-08-04T09:16:33-0300

		2020-08-04T10:56:46-0300

		2020-08-04T11:19:10-0300

		2020-08-04T11:25:43-0300

		2020-08-04T11:30:41-0300

		2020-08-04T11:46:17-0300

		2020-08-04T13:04:36-0300

		2020-08-04T13:47:45-0300

		2020-08-06T10:02:30-0300